per-tanggal pencairan pinjaman dan diangsur selama maksimal 10 kali angsuran 
atau sama dengan 10 bulan.

2)	Sistem Usaha Tani
Dalam sitem pinjaman ini debitur diberikan rentang jumlah pinjaman yang 

lebih besar dari Usaha Ekonomi Produktif yakni Rp1.000.000,00 (Satu Juta Rupiah) 
sampai dengan Rp25.000.000,00 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah). Agunan yang 
dibebankan pada sistem pinjaman ini adalah Sertifikat Tanah/Surat Kepemilikan 
setara. Pembayaran dilakukan diberikan tenggat waktu lebih lama yakni 5 bulan 
namun pembayaran langsung sebagai pelunasan. Namun, pihak BUMDesa 
memaklumi apabila terjadi gagal panen maka pinjaman bisa dijadwalkan ulang